ZARZAD TRANSPORTU MIEJSKIEGO

ul. Zelazna 61, 00-848 Warszawa, tel 22 459 &1 00, faks 22 459 42 43

ztmaztm waw. pl, wavw. zitm waw. pl

ZTM.FZ.261 O.Z%ZOIQ.DMA Warszawa, dnia 25.04.2019 r.

Sz. Wykonawcy

Odpowiedzi na zapytania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 23/2019 na Zaprojektowanie i wykonanie
inwestycji pn. Budowa parkingu strategicznego "Parkuj i Jedz (Park &
Ride) "Zeran PKP

Zamawiajacy - Zarzad Transportu Miejskiego w Warszawie dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamo6wien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986)
wyjasnia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia.

Pytanie nr 1:
Prosimy o wydluzenie terminu przeznaczonego na wykonanie dokumentacji projektowej (z

kompletem uzgodnien) do dnia 28.02.2020r.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wprowadza w dokumentach zmian we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 2:
W opisie przedmiotu zamowienia w SIWZ jest mowa o powigzaniu komunikacyjnym

projektowanego parkingu z istniejacym ukladem komunikacyjnym poprzez wykonanie
akomodacyjnej sygnalizacji $wietlnej.

Rozumiemy, ze zapis ten dotyczy wybudowania zupelnie nowej sygnalizacji swietlnej na
ulicy Marywilskiej w miejscu wyjazdu z parkingu na ul.Marywilska i przejscia dla pieszych.
Czy Zamawiajacy potwierdza powyzsze?

Odpowiedz:

Zalozenia dotyczace polaczenia parkingu z zewngtrznym ukfadem komunikacyjnym opisane

zostaty w pkt. 9.6. PFU.

Pytanie nr 3:
Prosimy o odstapienie od koniecznosci wykonania analizy popytu w celu oszacowania ilosci

miejsc parkingowych - Zamawiajacy okreslit swoje wymagania co do ilo$ci miejsc
postojowych, a rzeczona analiza niepotrzebnie wydhizy czas wykonania dokumentacji
projektowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis PFU dotyczacy wymogu przeprowadzenia analizy popytu
oraz oszacowania iloéci miejsc parkingowych w ramach realizacji Przedmiotu Zaméwienia.




Pytanie nr 4:

Dot. PFU pkt 8.3.2)

Prosimy o wyjasnienie, czy nalezy wykona¢ kanalizacj¢ teletechniczng tj. ulozyé wylgcznie
rury przepustowe, czy tez wykona¢ kanalizacje techniczng - rury przepustowe i weiggnaé do
nich odpowiednie kable?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zaprojektowania i wykonania kanalizacji teletechnicznej w celu
zapewnienia prowadzenia okablowania instalacji teletechnicznych pomiedzy poszczegdlnymi

lokalizacjami i urzadzeniami Systemu Pobierania Optat stanowiacego odrebne postgpowanie.

Pytanie nr 5:
Czy w zakres robot wchodzi wykonanie systemu monitoringu CCTV (telewizji

przemystowej) wraz okablowaniem i kamerami ?
Odpowiedz:
Przedmiot zamdwienia nalezy wykona¢ zgodnie z zapisami i wymaganiami okreslonymi

w PFU.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy posiada jakiekolwiek informacje dotyczace ewentualnych oczekiwan Veoli

co do zakresu zabezpieczenia lub przebudowy znajdujacej si¢ na terenie dziatki sieci
cieplowniczej 1 dwoch komor - chodzi o to, czy konieczna bedzie przebudowa tej sieci? -
wiemy z do§wiadczenia, ze Veolia w takich sytuacjach nakazuje wymienié sie¢ na nowg z rur

preizolowanych z alarmem..
Zalaczona przez Panstwa archiwalna dokumentacja projektowa dostarcza jedynie informacji

tj. danych technicznych istniejgcej magistrali parowe;j.

Odpowiedz:
Informacja o sieci cieplownicze] wraz z mapg przebiegu sieci zostala dolaczona do

postepowania przetargowego. Wszelkie warunki zmian zagospodarowania terenu wplywajace
na obsluge istniejagcych komor, nalezy pozyska¢ od wilasciciela sieci. Zamawiajacy nie
posiada szczegolowych informacji odnosnie wymagan dot. przebudowy sieci. Jednakze, w
przypadku gdy przyjete przez Wykonawce rozwigzania bedg w jakikolwiek sposob ingerowaé
w sie¢ cieplownicza, zaklada si¢ potrzebe pozyskania od wilasciciela sieci stosownych
warunkow na podstawie ktorych przyjete rozwigzania uzyskaja pozytywng opinie i

uzgodnienia.

Pytanie nr 7:
Czy na wjezdzie/ wyjezdzie na parking ma by¢ zamontowana przesuwna automatyczna brama

wjazdowa, pomimo znajdujacych si¢ tam szlabanow?
Odpowiedz:
Przedmiot zamdwienia nalezy wykonaé¢ zgodnie z zapisami i wymaganiami okreslonymi

w PFU.

Pytanie nr 8:
Prosimy o zdjecie z Wykonawey obowigzku poniesienia optat administracyjnych za wycinke
drzew.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadza w dokumentach zmian we wnioskowanym zakresie.
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Pytanie nr 9:

Ktora kwota optat administracyjnych za usunigcie drzew jest prawidlowa:

377.522,50 zt wg inwentaryzacji drzewostanu, czy 1.735.270,00 zI wg koncepcji
architektoniczno-drogowe;j?

Odpowiedz:

Szacunkowa kalkulacja oplat za usuniecie drzew zostala wskazana w zaktualizowanej
inwentaryzacji zieleni wykonanej w marcu 2019 r. Jednoczes$nie, Zamawiajagcy w pkt. 9.8
PFU okreslil sposob postgpowania umozliwiajacy zmniejszenia oplat zwigzanych z wycinka

drzew.

Pytanie nr 10:
Po zapoznaniu sie z materiatami przetargowymi stwierdzamy, ze w zakres przetargu nie

wchodzi wykonanie systemu parkingowego i system kontroli biletow.

Prosimy o uaktualnienie listy urzadzen zawartej w koncepcji architektoniczno-drogowe;j -
znajdujg sie tam urzadzenia tych systemdéw np. terminal wjazdowy, terminal wyjazdowy,
platna kasa samoobstugowa, system serwerowy, stacja robocza wraz z monitorem i
osprzetem, komputer do integracji z SPOzP, zadaszenia dla terminali wjazdowych 1 kas
biletowych, sygnalizatory $wietlne, system sygnalizacji wlamania i1 napadu, system
intercomowy itp.

Odpowiedz:

Dotaczong do materialow przetargowych Koncepcje Architektoniczno-Drogowa parkingu
,Parkuj i Jedz” Zerafh PKP, nalezy traktowaé¢ jako dokument pogladowy nie bedacy podstawa

do projektowania. Jako wigzace nalezy przyja¢ wymagania Zamawiajacego okreslone w PFU.

Pytanie nr 11:
Czy w zakres prac objetych przetargiem wchodzi zaprojektowanie wykonanie systemu

naglosnienia informacyjnego PA?
Odpowiedz:
Przedmiot zamowienia nalezy wykona¢ zgodnie z zapisami i wymaganiami okreslonymi

w PFU.

Pytanie nr 12:
Czy w zakres prac objetych przetargiem wchodzi zaprojektowanie wykonanie polaczenia

sieciowego z centrum zarzgdzania parkingami?
Odpowiedz:
Przedmiot zamowienia nalezy wykonaé¢ zgodnie z zapisami i wymaganiami okreslonymi

w PFU.

Pytanie nr 13:
Prosimy o podanie ilosci koszy na smieci, ktére nalezy ustawi¢ na terenie parkingu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wskazuje konkretnej ilosci elementéw matlej architektury, rozwigzania takie

bedg podlega¢ uzgodnieniom na etapie koncepc;ji.

Pytanie nr 14:
Czy jest konieczne stosowanie alternatywnych systemow OZE oprocz paneli

fotowoltaicznych, ktére zapewnia odpowiednig ilo$¢ energii do obstugi calej inwestycji?
Odpowiedz:
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Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy zaproponowania i wykonania w zakresie OZE
rozwigzan innych niz fotowoltaika, takich jak np. ogrzewanie wody poprzez panele

stoneczne, pompy ciepta, gruntowe wymienniki ciepfa itp.

Pytanie nr 15:
Czy konieczne jest zaprojektowanie i wykonanie stref postojowych K+R w jak najblizszej

odleglosci od wejsé/wyjs¢ do przystanku kolejowego, co sprowadza si¢ do ich lokalizacji przy
tacznicy Marywilska-Plochocinska, co bedzie skutkowalo Kkoniecznoscig przebudowy
istniejacego oswietlenia usytuowanego wzdhuz tacznicy?

Odpowiedz:
Strefy postojowe ,, K+R™ nalezy zaprojektowac zgodnie z wytycznymi zawartymi w pkt 9.9.2.

PFU oraz zatacznikiem do PFU p.n. |, Wytyczne techniczne dla strefy postojowej K+R.
Zamawiajacy dopuszcza realizacje stref K+R na terenie parkingu zgodnie z przywolanymi

wytycznymi.

Pytanie nr 16:
Czy cale ogrodzenie parkingu moze by¢ wykonane z prefabrykowanych paneli stalowych na

prefabrykowanej podmuréwce systemowe;j?
Odpowiedz:
Wymagania dotyczace ogrodzenia zostaly opisane w pkt. 9.5 PFU.

Pytanie nr 17:
Czy wykonanie drogi laczacej parking z ul. Mietowa wchodzi w zakres przedmiotu

zamodwienia?
W koncepcji zakres ten opisano jako "Etap 2 - budowa docelowego dojazdu do parkingu od

ul. Migtowe;.
Odpowiedz:
Kwesti¢ drogi laczacej parking z ul. Mietowa okresla pkt 9.6 PFU - | nalezy zachowaé w

przysziosci mozliwosé obstugi komunikacyjnej parkingu od strony ul. Migtowej ” — co oznacza
zaprojektowanie 1 wykonanie w zakresie umozliwiajagcym wykonanie w przyszlosci wjazdu
na parking od strony ul. Migtowej bez znaczgcej ingerencji w zrealizowany obiekt.

Pytanie nr 18:
Czy wykonanie zbiornika retencyjnego jest niezbgedne? W materialtach Zamawiajacy nie

udostepnit informacji z MPWiK na temat mozliwosci podigczenia do kanalizacji deszczowe;.

Odpowiedz:
Warunki odnosnie realizacji zbiornika retencyjnego zawarte sg pkt 9.4. PFU. Dopuszcza si¢

mozliwo$¢ rezygnacji ze zbiornika pod warunkiem pozyskania przez Wykonawce stosownych
warunkéw technicznych umozliwiajgcych odprowadzenie woéd opadowych  z terenu
inwestycji do istniejgcej kanalizacji. Wstepne warunki przylaczenia do sieci MPWiK
stanowig zatacznik do PFU p.n. ,, wstepne warunki MPWiK".

Pytanie nr 19:
W jakim celu zostala zamieszczona koncepcja architektoniczno-drogowa, wg ktorej nalezy

wykona¢ zupetnie inny zakres prac niz wg PFU?
Odpowiedz:
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Dolaczong do materiatow przetargowych Koncepcje Architektoniczno-Drogowa parkingu
..Parkuj i Jedz” Zeran PKP, nalezy traktowaé jako dokument pogladowy nie bedacy podstawa
do projektowania. Jako wiazace nalezy przyja¢ wymagania Zamawiajacego okreslone w PFU.

Pytanie nr 20:
Czy Zamawiajacy posiada wiedze czy projektowany kanal 30.60m w ul. Marywilskiej, o

ktorym mowa we wstgpnych warunkach MPWIiK, zostal wykonany?

Odpowiedz:

Na podstawie dostgpnej wiedzy sie¢ kanalizacyjna w ul. Marywilskiej zostata wykonana i
moze by¢ odbiornikiem sciekéw bytowych po uzyskaniu warunkéw technicznych
przylaczenia i uzyskania zgody zarzadcy sieci.

Pytanie nr 21:
W zwigzku z tym, ze w materialach przetargowych wystepuje kalkulacja oplat

administracyjnych za usunigcie drzew na podstawie zalaczonej inwentaryzacji zieleni, prosze
o odpowiedz czy Wykonawca ma uzyska¢ decyzj¢ na wycinke drzew na podstawie tej
inwentaryzacji czy tez Zamawiajgcy wymaga wykonania aktualnej inwentaryzacji zieleni
przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wystapienie z wnioskiem o wycinke drzew na podstawie zalaczonej
inwentaryzacji zieleni wykonanej w marcu 2019 roku.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiajacy moze podac zakres projektu zieleni i niezb¢dnych nasadzen?
Odpowiedz:

Zakres i forma projektu zieleni okreslona zostata w pkt. 9.8 PFU.

Pytanie nr 23:
Prosz¢ o zdjecie obowigzku uzgodnienia z Zarzadem Zieleni m.st. Warszawy na etapie

koncepcji 1 umozliwienie dokonania tego uzgodnienia po zatwierdzeniu koncepcji przez
Zamawiajacego. Na opracowanie koncepcji jest ograniczony termin, ponad to nalezy
wykona¢ dwa warianty koncepcji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace wymogu uzgodnien rozwigzan w zakresie
gospodarki zielenig z zarzadem Zieleni m.st. Warszawy na etapie koncepcji.

Pytanie nr 24:

Prosze¢ o wskazanie propozycji lokalizacji miejsc Kiss and Ride.

Odpowiedz:

Strefy postojowe ,,K+R™ nalezy zaprojektowa¢ zgodnie z wytycznymi zawartymi w pkt 9.9.2.
PFU oraz zalgcznikiem do PFU p.n. , Wytyczne techniczne dla strefy postojowej K+R”.
Zamawiajacy dopuszcza realizacje stref K+R na terenie parkingu zgodnie z przywotanymi

wytycznymi.

Pytanie nr 25:

Prosze o odstgpienie od wykonania analizy i oszacowanie ilosci miejsc parkingowych, gdyz
LICP oraz PFU przewiduje juz liczb¢ miejsc i powierzchnie parkingu.

Odpowiedz:
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Zamawiajgcy podtrzymuje zapis PFU dotyczacy wymogu przeprowadzenia analizy popytu
oraz oszacowania ilosci miejsc parkingowych w ramach realizacji Przedmiotu Zamowienia.

Pytanie nr 26:
Co Zamawiajacy przewiduje, w przypadku gdy ewentualna analiza wykaze znacznie wicksze

zapotrzebowanie miejsc  postojowych? Znacznie przekraczajace liczbe 220 czy
281(koncepcja) miejsc lub miejsc mozliwych do zaprojektowania na dziatkach
przeznaczonych pod Inwestycj¢ (w koncepcji parking nie obejmuje calosci dostepnego
obszaru). Czy Wykonawca ma przewidzie¢ w ofercie wigksza liczbg miejsc postojowych czy
Zamawiajacy doplaci w trakcie trwania kontraktu za zwigkszong liczbe miejsc?

Odpowiedz:

Teren przewidziany pod inwestycje zostal okreslony w dokumentacji przetargowej i nie moze
wykracza¢ poza granice dostepnej powierzchni. Zagospodarowanie terenu parkingu w tym
liczba miejsc postojowych powinny by¢ zgodne z obowigzujacymi przepisami prawa.

Pytanie nr 27:
W przypadku braku odstgpienia Zamawiajgcego od wykonania analizy i oszacowania ilosci

miejsc parkingowych, prosz¢ o przesunigcie terminéw wykonania koncepcji oraz
dokumentacji projektowej o min. 8 tygodni potrzebnych na wykonanie w pierwszej kolejnosci
w/w analizy, z ktorej teoretycznie powinna wynikac liczba miejsc postojowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w PFU oraz wzorze Umowy dotyczace terminu
realizacji Przedmiotu Zamoéwienia.

Pytanie nr 28:
W zwiazku z tym, ze wykonywanie robot budowlanych nie jest mozliwe zima,

nieuzasadnionym wydaje si¢ termin wykonania dokumentacji projektowej tj. 31.12.2019r.
Prosze o przesuniecie terminu wykonania projektéw budowlanych wraz z uzyskaniem
wszystkich uzgodnien i prawomocnych pozwolen na budowe na dzien 30 marca 2020r.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte w PFU oraz wzorze Umowy dotyczace terminu
realizacji Przedmiotu Zamowienia.

Pytanie nr 29:

W zwigzku z tym, ze niniejsza Inwestycja nie przewiduje wykonania SPO prosze o
rezygnacje z wymogu zaprojektowania i wykonania sieci teletechnicznej w celu zapewnienia
prowadzenia okablowania instalacji  teletechnicznych pomiedzy  poszczegdlnymi
lokalizacjami (jak np. szlabany wjazd/wyjazd, punkty kamerowe, punkty interkomowe,
urzadzenia Systemu Pobierania Oplat), gdyz lokalizacje te mogg nie by¢ mozliwe do
okreslenia bez zaprojektowania ich. Ewentualnie prosz¢ o zmiang tego zapisu na
»zaprojektowanie i wykonanie przepustow w miejscach charakterystycznych niezbednych do
pdzniejszego ulozenia sieci teletechniczne)™.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy PFU i wymaga wykonania i zaprojektowania kanalizacji
teletechnicznej. Zwraca si¢ uwage, ze miejsca lokalizacje elementéw Systemu Pobierania
Optat sa do uzgodnienia na etapie opracowania koncepcji.

Pytanie nr 30:
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W ktorej czesci parkingu maja znajdowac si¢ miejsca postojowe dla motocykli 1 skuteréw?
Czy maja one powsta¢ kosztem zmniejszenia liczby miejsc postojowych dla samochodow czy
rowerow? Czy maja by¢ to miejsca dodatkowe i w jakiej ilosci?

Odpowiedz:

Zasadnos¢ lokalizacji miejsc postojowych na terenie parkingu dla skuteréw i motocykli oraz
ich ilos$¢, nalezy rozwazy¢ 1 poddac analizie na etapie koncepcji.

Pytanie nr 31:
Czy wykonanie zbiornika retencyjnego jest niezbedne? W materialach Zamawiajacy nie

udostepnit informacji z MPWiK na temat mozliwosci podigczenia do kanalizacji deszczowe;j.
Odpowiedz:

Warunki odnosnie realizacji zbiornika retencyjnego zawarte sa pkt 9.4. PFU. Dopuszcza si¢
mozliwos¢ rezygnacji ze zbiornika pod warunkiem pozyskania przez Wykonawce stosownych
warunkow technicznych umozliwiajgcych odprowadzenie wod opadowych z terenu
inwestycji do istniejacej kanalizacji.

Pytanie nr 32:

Czy do miejsc B+R ma by¢ wolny dostep? Czy dostep ten ma by¢ w jakis sposob ograniczony
lub kontrolowany?

Odpowiedz:

Do stanowisk postojowych dla roweréw na terenie parkingu nalezy zapewni¢ wolny dostep.

Pytanie nr 33:
Czy Zamawiajacy posiada wytyczne lub zalecenia co do estetyki i architektury budynku oraz

wiat rowerowych? Czy nalezy przyja¢ rozwigzanie wiat dla rowerow jak na parkingu P+R
Miociny II1?

Odpowiedz:

Pozyskanie wszelkich wytycznych lub zalecen dotyczacych estetyki i architektury nalezy do
Wykonawcy w ramach realizacji przedmiotu zamowienia. Przyjete rozwiagzania po akceptacji
przez Zamawiajgcego musza by¢ uzgodnione z Wydzialem Estetyki Przestrzeni Publicznej w
Biurze Architektury i Planowania Przestrzennego m.st. Warszawy.

Pytanie nr 34:

Prosze o zastgpienie w umowie w §14 stowa ,,op6znienia” stowem ,,zwloka”
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wprowadza w dokumentach zmian we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 35:
Ustalenie wartosci kar w wysokosci 2000PLN za kazdy dzien wydaje si¢ mocno

wygorowane. Podobnie jak wymiar kar maksymalnych o wartosci 20% wynagrodzenia od
wartosci calego kontraktu. Prosz¢ o zmiang zapisOw umowy w tej kwestii na wartos¢
procentowg np. 0,1% od wartosci brutto samej dokumentacji projektowej a nie wartosci calej
Inwestycji oraz na maksymalny wymiar kary na 10% wynagrodzenia brutto. W pozostatych
przypadkach kary umowne takze wydaja si¢ nadmiernie wysokie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wprowadza w dokumentach zmian we wnioskowanym zakresie.
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Pytanie 36:

Przedmiot i zakres inwestycji. Wystepuja niezgodnosci w tym wzgledzie, gdyz a) w Decyzji o
lokalizacji inwestycji celu publicznego (dokument rangi prawnej) jest mowa o parkingu na
250 miejsc dla samochodéw osobowych i1 80 stanowiskach dla rowerow, a informacja, ze
dane zawarte w tej decyzji sa wstgpne, orientacyjne 1 moga ulec uszczegolowieniu na etapie
projektu budowlanego, odnosi si¢ wyraznie do budynku; powstaje w zwigzku z tym pytanie,
kto i w jakim trybie ma uszczegdélowic te dane oraz kto i w jakim trybie ma zaakceptowac lub
zatwierdzi¢ to uszczeg6towienie; b) w deklaracji RDOS moéwi sie o 290 miejscach dla
samochodow osobowych i1 100 miejscach dla rowerdw; ¢) w opisie do koncepcji parkingu jest
mowa o 281 miejscach parkingowych i 154 stanowiskach dla rowerow; d) Zamawiajacy
wymaga wybudowania 220 miejsc dla samochoddéw osobowych i 110 miejsc dla rowerow, co
jest niezgodne z Decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Ktore liczby stanowisk sa
wlasciwe?

Odpowiedz:

Doktadna liczba stanowisk bedzie wynika¢ z przeprowadzonej analizy popytu oraz
oszacowania ilosci miejsc parkingowych, na podstawie dostgpnych modeli i1 badan ruchu,
majgcych na celu okreslenie wielkosci popytu na podréze w systemie ..Parkuj ilJedz”
w przedmiotowej lokalizacji, z zachowaniem wymagan opisanych w PFU tzn. niemniej niz
220 miejsc postojowych dla samochodéw osobowych iniemniej niz 110 zadaszonych

stanowisk dla rowerow.

Pytanie 37:
Decyzje, opinie i wstepne warunki techniczne pochodza sprzed 5 lat. W tym czasie zmienily

si¢ przepisy i uwarunkowania. Jak nalezy postapi¢, gdy okaze si¢, ze te decyzje, opinie i
warunki sg juz nieaktualne albo wrecz sprzeczne z aktualnym stanem prawnym? Kto poniesie
tego konsekwencje? Czy bedzie to powdd do przedluzenia czasu realizacji zadania
inwestycyjnego? Czy Zamawiajgcy zrekompensuje wykonawcy straty ponoszone z tego

powodu?

Odpowiedz:

Przedmiot Zamodwienia nalezy wykona¢ zgodnie =z =zapisami oraz wymaganiami
Zamawiajacego opisanymi w dokumentacji przetargowej. Sposob postepowania pomigdzy
Zamawiajacym a Wykonawcg przy realizacji Przedmiotu zamowienia zostat opisany w PFU
oraz wzorze umowy, m.in. § 16 wskazuje okolicznosci majace wplyw na zmiang umowy.

Pytanie 38:
Czy Zamawiajgcy ma pewnos¢, ze bedzie zgoda na tymczasowe podlaczenie dojazdu do

parkingu do ulicy Marywilskiej niedaleko skrzyzowania z ulica Kupiecka, zamiast
docelowego podlaczenia przez ulice Mietowg doprowadzong na skrzyzowanie z ulicg
Kupiecka? Czy Zamawiajacy ma jakies uzgodnienia w tym wzgledzie z Zarzadem Drog
Miejskich i1 z Biurem Polityki Mobilnosci i Transportu Urzedu Miasta? Duzy niepokdj budzi
stwierdzenie Zarzadu Drég Miejskich w uzgodnieniu Decyzji o lokalizacji inwestycji celu
publicznego, ze ,,z uwagi na polozenie inwestycji w obszarze wezla, nalezy wykonac
szczegblowsg analize mozliwoséci polgczenia projektowanego parkingu z zewnetrznym
uktadem drogowym™. Prosze zwrocié uwage, ze ulica Marywilska ma klase Z, a z projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, na ktdry jest powolanie w Decyzji o
lokalizacji inwestycji celu publicznego, wynika jej oznaczenie 2KD-GP, czyli klasa GP.
Odlegtos¢ miedzy skrzyzowaniem ulicy Marywilskiej z dojazdem do parkingu a
skrzyzowaniem z ulica Kupieckg nie spetnia wymagan rozporzadzenia w sprawie warunkow
technicznych dla ulic klasy Z, a tym bardziej dla ulic klasy GP. A jezeli z wykonanej analizy,
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o ktorej jest mowa w uzgodnieniu ZDM, albo z uzyskanych opinii wyniknie koniecznos¢
wybudowania ulicy Mietowej wraz z przebudowa skrzyzowania z ulica Kupiecka, to czy
Zamawiajacy pokryje dodatkowe koszty takiej inwestycji? Czy przedtuzajace si¢ uzgodnienia
z instytucjami miejskimi beda powodem do przedluzenia czasu realizacji zadania
inwestycyjnego? Czy Zamawiajacy zrekompensuje wykonawcy straty ponoszone z tego
powodu? Doswiadczenie uczy, ze rozbieznosci w opiniach instytucji miejskich znacznie
wydltuzaly realizacje mniej skomplikowanych zadan — tu istnieje duze zagrozenie w tym
wzgledzie.

Odpowiedz:

Warunki polgczenia parkingu z zewnetrznym ukladem komunikacyjnym okresla pkt. 9.6
PFU. Zamawiajacy nie posiada szczegélowych informacji w tym wzgledzie od Zarzadu Drog
Miejskich i z Biura Polityki Mobilnosci i Transportu Urzedu Miasta st. Warszawy. Przedmiot
zamOwienia swoim zakresem obejmuje uzyskanie pozytywnej opinii wlasciwych jednostek
m.st. Warszawy do przedstawionych rozwigzan, ktore beda umozliwialy  obsluge
komunikacyjna parkingu. Sposob postepowania pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawcg przy
realizacji Przedmiotu zamowienia zostal opisany w PFU oraz wzorze umowy, m.in. § 16
wskazuje okolicznosci majace wplyw na zmiang umowy.

Pytanie 39:

Z opublikowanych materialéw przetargowych wynika, ze Zamawiajacy nie dysponuje
zadnymi warunkami technicznymi ani zobowigzaniami MPWiK dotyczacymi odprowadzenia
wody opadowej z terenu parkingu. W opisie do koncepcji znalazla si¢ tylko nadzieja, ze
MPWiK zgodzi sie na wykorzystanie istniejacego kanatu deszczowego 300 mm do
odprowadzenia wody opadowej, z mozliwoscig koniecznej retencji tej wody na terenie
parkingu. A jezeli nie bedzie zgody ze strony MPWiK na wykorzystanie tego kanatu i zajdzie
potrzeba wybudowania nowego kanatu (o nieokreslonej na razie dlugosci 1 przebiegu) lub
jakiego$ odmiennego (na razie nieokre$lonego) sposobu zagospodarowania wody opadowe;j,
to czy Zamawiajacy pokryje dodatkowe koszty takiej inwestycji, czy bgdzie to powodem do
przedtuzenia czasu realizacji zadania inwestycyjnego oraz czy Zamawiajacy zrekompensuje
wykonawcy straty ponoszone z tego powodu?

Odpowiedz:

Zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego do Wykonawcy nalezy obowigzek pozyskania
warunkow technicznych przylaczy do sieci miejskich i realizacji inwestycji zgodnie z
otrzymanymi warunkami. Sposob postgpowania pomigdzy Zamawiajacym a Wykonawcg
przy realizacji Przedmiotu zamowienia zostal opisany w PFU oraz wzorze umowy.

Pytanie 40:

Czy trzeba powtorzy¢ inwentaryzacje zieleni (ze wzgledu na uplyw czasu izmiang
przepisow) oraz czy oplaty administracyjne za wycinke drzew pokryje Zamawiajacy, czy
obcigza one wykonawce?

Odpowiedz:

Dotgczona inwentaryzacja zieleni jest zaktualizowana i zostala wykonana w marcu 2019 r.
Obowiazki Wykonawcy zwigzane z realizacja Przedmiotu zamdwienia zostaly opisane w § 2
wzoru umowy. Jednoczesnie, Zamawiajgcy w pkt. 9.8 PFU okreslit sposéb postepowania

umozliwiajacy zmniejszenia optat zwiazanych z wycinka drzew.

Pytanie 41:
Gdzie ma by¢ umiejscowiony parking K+R, do ktoérego zalozenia zostaly opublikowane?

Pozadang cechg takiego parkingu jest tatwy dojazd i odjazd przy réwnoczesnej bliskiej
lokalizacji przy obiekcie begdgcym przedmiotem zainteresowania (tu przy przystanku
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kolejowym Zeran). Konieczno$é wijezdzania na parking z dwukrotnym przejazdem przez
rogatki do pobierania oplat oraz krgceniem sie po jezdniach manewrowych wydaje si¢ mato
sensowna.

Odpowiedz:

Strefy postojowe ,.K+R™ nalezy zaprojektowac zgodnie z wytycznymi zawartymi w pkt 9.9.2.
PFU oraz zalgcznikiem do PFU p.n. , Wyryczne techniczne dla strefy postojowej K+R".
Zamawiajgcy dopuszcza realizacje stref K+R na terenie parkingu zgodnie z przywolanymi

wytycznymi.

Pytanie 42:

Czy wiadomo, czy kanalizacja sanitarna w ulicy Marywilskiej, obiecywana przez MPWIiK,
zostala wybudowana? A jezeli nie zostala wybudowana, to jaki odbidr sciekéw sanitarnych
przewiduje Zamawiajacy? Jezeli zajdzie koniecznos¢ wybudowania kanalu sanitarnego w
ramach inwestycji, to czy Zamawiajgcy pokryje dodatkowe koszty takiej inwestycji, czy
bedzie to powodem do przedluzenia czasu realizacji zadania inwestycyjnego oraz czy
Zamawiajacy zrekompensuje wykonawcy straty ponoszone z tego powodu?

Odpowiedz:

Na podstawie dostepnej wiedzy sie¢ kanalizacyjna w ul. Marywilskiej zostala wykonana 1i
moze by¢ odbiornikiem $ciekéw sanitarnych po uzyskaniu warunkéw technicznych
przylaczenia 1 uzyskania zgody zarzadcy sieci. Sposéb postgpowania pomiedzy
Zamawiajacym a Wykonawca przy realizacji Przedmiotu zamowienia zostal opisany w PFU
oraz wzorze umowy, m.in. § 16 wskazuje okolicznosci majace wptyw na zmiang umowy.

Pytanie 43:
W opisie do koncepcji parkingu i na rysunku jest podana szeroko$¢ stanowiska postojowego

2,30 m. Wiadomo, ze na skutek zmian gabarytow uzytkowanych samochodow jest to
szerokos$¢ niewystarczajaca, gdyz jest niewygodna 1 grozaca obcierkami samochodow, i ze
powinna wynosi¢ co najmniej 2,50 m. Parking P+R jako polozony poza pasem drogowym
podlega pod przepisy rozporzadzenia w sprawie warunkoéw technicznych dla budynkéw, w
ktéorym rozmiar stanowiska postojowego dla samochodéw osobowych wynosi wlasnie
5,0x2,5 m. Taka szerokos¢ jest rowniez podana w projekcie nowelizacji rozporzadzenia w
sprawie warunkow technicznych dla drég, opublikowanym na stronie internetowej
Rzadowego Centrum Legislacji, co doprowadzi do ujednolicenia przepiséw w tej sprawie.
Czy Zamawiajacy dopuszcza zwickszenie szerokosci stanowisk postojowych dla
samochoddéw osobowych do 2,50 m ze $wiadomoscia, ze moze to wplyna¢ na zmniejszenie
liczby tych stanowisk?

Odpowiedz:

Teren przewidziany pod inwestycje zostal okreslony w dokumentacji przetargowej i nie moze
wykracza¢ poza granice dost¢pnej powierzchni. Wymiary miejsc postojowych powinny by¢
zgodne z obecnie obowigzujacymi przepisami prawa.

Pytanie 44:

W koncepcji parkingu brak jest wystarczajacych informacji na temat chodnikéw i dojéé w
obrebie samego parkingu, migdzy ulicg i parkingiem oraz migdzy parkingiem a przystankiem
kolejowym (peron znajduje si¢ migdzy torami), jak rowniez na temat dojazdéw rowerowych
(jeden dojazd zamarkowany od lacznicy wezla jest dalece niewystarczajacy). Czy
Zamawiajgcy ma wyobrazenia, zalecenia albo jeszcze lepiej jakies uzgodnienia w tym
wzgledzie?

Odpowiedz:
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Dolgczong do materialow przetargowych Koncepcje Architektoniczno-Drogowa parkingu
,~Parkuj i Jedz” Zeran PKP, nalezy traktowac¢ jako dokument pogladowy nie bedacy podstawg
do projektowania. Przedmiot zamodwienia nalezy wykonaé¢ zgodnie z wymaganiami
Zamawiajacego opisanymi w PFU.

Pytanie 45:
Jak ma by¢ zorganizowane dojscie przez tor do peronu kolejowego? Czy budowa tego dojscia

wchodzi w zakres inwestycji? Czy sa do tego jakie$§ wytyczne, pozwalajace skosztorysowac
to dojscie? Czy Zamawiajagcy dysponuje jakimis uzgodnieniami z PKP PLK? Jezeli tak,
prosz¢ o ich opublikowanie.

Odpowiedz:
Przedmiot zamdwienia nalezy wykona¢ zgodnie z zapisami i wymaganiami okreslonymi

w PFU.

Pytanie 46:
Wykonywanie robot budowlanych tak blisko terenu kolejowego wymaga uzyskania odstgpstw

od postanowien ustawy o transporcie kolejowym oraz od rozporzadzenia dotyczacego (m.in.)
wymagan odnosnie wykonywania robdt ziemnych w sasiedztwie linii kolejowej. Czy
Zamawiajgcy dysponuje zgoda na takie odstepstwa? Jezeli nie, to czy Zamawiajgcy ma
$wiadomos¢, ze procedura uzyskania takich odstepstw (przed wystgpieniem o pozwolenie na
budoweg) moze znacznie wydluzy¢ proces projektowania parkingu? Czy bedzie to powodem
do przedluzenia czasu realizacji zadania inwestycyjnego oraz czy Zamawiajacy
zrekompensuje wykonawcy straty ponoszone z tego powodu?

Odpowiedz:

Przedmiot zaméwienia nalezy wykona¢ zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa. Sposob
postgpowania pomiedzy Zamawiajagcym a Wykonawcag przy realizacji Przedmiotu
zamoOwienia zostal opisany w PFU oraz wzorze umowy, m.in. § 16 wskazuje okolicznosci
majace wplyw na zmian¢ umowy.

Pytanie 47

W rozdziale VIII pkt 1 ust. 2¢) wymaga sie od wykonawcy dysponowaniem osobg projektanta
branzy drogowe 1 elektrycznej, kierownika budowy oraz ponownie projektanta robot
elektrycznych.

Prosimy o sprecyzowanie warunkéw udziatu w postepowaniu.

Odpowiedz:

Zmianie ulega projektant robot elektrycznych na Kierownika robét elektrycznych.

Pytanie 48

W rozdziale VIII pkt 1 ust. 2¢) wymaga si¢ od wykonawcy dysponowaniem osobami,
natomiast w wykazie ustug i robot — Zatacznik nr 4 do SIWZ, jest odwotanie do ppkt c) -
Wykonanie kompletnego wyposazenia obstugujacego parking. Prosimy o sprecyzowanie
warunkow udzialu w postepowaniu.

Odpowiedz:

Wykreslamy w zalaczniku nr 4 ppkt. ¢) z wykazu ustug.

Pytanie 49:
W rozdziale VIII pkt 1 ust. 2¢) wymaga si¢ od wykonawcy dysponowaniem osoba projektanta

elektrycznego (jest o tym mowa dwukrotnie), natomiast w wykazie oséb — Zalacznik nr 5 do
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SIWZ, nalezy wskazac projektanta branzy IT. Prosimy o sprecyzowanie warunkéw udziatu w

postgpowaniu.

Odpowiedz:

W wykazie 0sob wystapil blad, wymagamy aby Wykonawca dysponowal projektantem
branzy elektryczne;.

Zamawiajacy - Zarzad Transportu Miejskiego w Warszawie dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 4
ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986)
zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, zgodnie z odpowiedziami na
pytania nr 47, 48, 49. W zalaczeniu zmieniony zalgcznik nr 4 i 5 do SIWZ,

W zwigzku ze zmianami SIWZ, zmianie ulega réwniez termin skladania i otwarcia ofert na:
06.05.2019 r. Godziny skladania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.
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